Копия
Дело № 2-67-31/20221
УИД 91MS0067-01-2020-000635-88

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

01 марта 2022 года                                                                 пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым Кириченко Е.С.,
при секретаре  Керимове Р.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в пгт. Первомайское  гражданское дело по иску ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ «ЛАЙМ-ЗАЙМ» о взыскании с Улиты Павла Анатольевича  задолженности по договору потребительского кредита (займа),
руководствуясь ст.ст.194-199, 243 ГПК РФ,  суд

решил:
иск ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ «ЛАЙМ-ЗАЙМ»  о взыскании с Улиты Павла Анатольевича  задолженности по договору потребительского кредита (займа) удовлетворить.
Взыскать с Улиты Павла Анатольевича, /персональные данные/,
в пользу  ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ «ЛАЙМ-ЗАЙМ»   задолженность по договору потребительского кредита (займа) № 1901443166 от 21.02.2020 года, заключенному между ОБЩЕСТВОМ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ «ЛАЙМ-ЗАЙМ» и Улитой Павлом Анатольевичем, за период с 21.02.2020 года по 12.07.2021 года в размере 29 000 (двадцать девять тысяч) рублей 00 коп., в том числе: задолженность по основном долгу – 12 000,00 руб., проценты за пользование займом за период с 21.02.2020 года по 12.07.2021 года – 14 867,54 руб., штраф за просрочку уплаты задолженности – 572,46 руб., комиссия по договору займа – 1 560,00 руб.,
а также судебные расходы в размере в размере 1 140 (одна тысяча сто сорок) рублей 80 коп.,
всего 30 140 (тридцать тысяч сто сорок) рублей 80 коп.
Реквизиты: получатель: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОФИНАНСОВАЯ КОМПАНИЯ «ЛАЙМ-ЗАЙМ», адрес: 630102, г. Новосибирск, ул. Кирова, д. 48, оф. 1401, ОГРН 1137746831606, ИНН 7724889891, КПП 540501001, БИК 045004816, кор.счет  30101810500000000816, р/сч. 40701810804000000161 в Сибирском филиале «ПРОМСВЯЗЬБАНК», г. Новосибирск, назначение платежа: взыскание задолженности по договору потребительского кредита (займа) № 1901443166 от 21.02.2020 года, должник Улита Павел Анатольевич.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании,  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
 Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым.
Председательствующий: подпись.
Копия верна. Мировой судья                   			Е.С. Кириченко
Секретарь